מוזכר עמדה זו בשם כמה דיינים (בהפנותו לפד"ר יב 338), אולם דוחה פרשנות זו. ראו עוד אברהם בארי "הרחקות רבינו תם – גישות חדשניות בדרכי אילוף בעל לגרש אשתו" שנתון המשפט העברי יח-יט 65, 87-90 (התשנ"ב-התשנ"ד).

26 כוונתנו היא לצווי הגבלה לפי חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), התשנ"ה-1995 (להלן: חוק בתי-דין רבניים). בדברי ההסבר להצעת חוק זה נאמר במפורש כי הוא מהווה יישום מודרני של הרחקות דרבנו תם.

27 ראו, למשל, יוסף גולדברג "בענין הרחקות דר"ת (תגובה להשגות) שורת הדין ח, תנו (התשס"ג). עוד ראו יוסף גולדברג גט מעושה (התשס"ג), ובפרט את הנספח שסיכמו ההחלטי מופיע שם, בעמ' רצו: "בצווי ההגבלה המוזכרים בחוק...

העמדה המסתייגת מעשיית שימוש בעילת מאיס עלי, אפילו לצורך חיוב הבעל במזונות אשתו החיה בנפרד ממנו על־מנת לעודדו לתת גט, מזוהה במידה רבה של צדק עם הרב אלישיב, אשר השפעתו העצומה על פסיקת בתי־הדין היא מן המפורסמות. לעניין זה ראו אברהם (רמי) ריינר "קווים ראשוניים

ממש בטענה זו, אולם יש לזכור כי עד לחקיקת חוק בתי דין רבניים (קיום פסקי דין של גירושין), התשנ"ה-1995 (להלן גם: "חוק הסנקציות"), הכלי היחיד שעמד לרשותו של בית-הדין כדי ללחוץ על הבעל לתת גט היה המאסר, והפעלתו הותנתה בכך שפסקי-הדין יהיה פסקי-דין לכפיית גט.<sup>38</sup> מכיוון שבתי-הדין נמנעים כמעט לגמרי מפסקי-דין לכפייה,<sup>39</sup> לא עמדו לרשות בית-הדין סנקציות אפקטיביות, למעט אולי חיוב הבעל

לדרכו ההלכתית של הרב יוסף שלום אלישיב" נטועים יז 73, 87-90 (התשע"א); צבי ויצמן "כי דעת תורה שונה מדעת בני אדם": לדרכו של הרב יוסף שלום אלישיב זצ"ל בכפיית גט" משפחה ה 1, 15-17 (2014).

38 ס' 6 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953.
39 גם כיום המספר הממוצע של פסקי-דין לכפיית גט בשנה נע סביב 10. ראו נשים ומשפחה בישראל – דו-שנתון סטטיסטי 77-78 (רות הלפרין-קדרי, אריאלה גורנשטיין-פניג וקרן הורוביץ עורכות, 2016). אולם ראו את דיונונו להלן בפרק ב.